
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  01/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   28/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  01/06/2010  al  16/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    394    DEL     19/05/2010 

PROGETTO SOVRACOMUNALE "CONCENTRICI" DI CUI ALL'ATTO G.C. N. 
63  DEL  19/04/2010:  APPROVAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ED 
ACCERTAMENTO  QUOTE  DI  FINANZIAMENTO  A  CARICO  DELLA 
REGIONE EMILIA-ROMAGNA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   420  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato l'atto della Giunta Regionale n. 416 del 08.02.2010 con il quale la Regione 
Emilia Romagna ha approvato la graduatoria dei progetti ammessi a contributo per l'anno 
2010 per l'acquisizione di dotazione tecnologica e strumentazione destinata a Centri e spazi 
di aggregazione giovanile (interventi relativi a spese di investimento), tra i quali risultava in 
elenco anche il progetto sovracomunale “ConCENTRIci” presentato dai Comuni di 
Cattolica (Ente capofila) e San Giovanni in Marignano;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n.63 del 19.04.2010 con il quale si è 
provveduto ad approvare il progetto sovracomunale “ConCENTRIci” riparametrato dai 
Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano alla luce del contributo concesso dalla 
Regione Emilia Romagna;

Dato atto che:

- il finanziamento concesso dalla Regione Emilia Romagna per la realizzazione del progetto 
su entrambi i Comuni è pari ad Euro 12.014,26 (con una riduzione del 26,5% rispetto al 
contributo inizialmente richiesto) e che il costo complessivo del progetto riparametrato dai 
Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano è pari ad Euro 20.300,26;

- la spesa complessiva a carico del solo Comune di Cattolica per la realizzazione degli 
interventi, come previsto nell'elaborato progettuale approvato con il surrichiamato atto 
G.C. n. 63 del 19.04.2010, ammonta ad Euro 10.413,26, di cui Euro 4.286,00 quale quota di 
contribuzione a carico dell'Ente ed Euro 6.127,26 quale quota di finanziamento a carico 
della Regione Emilia Romagna;

- il Comune di Cattolica, in qualità di Ente capofila della progettazione, è tenuto tra l'altro 
ad accertare ed impegnare sui propri capitoli anche la quota di contribuzione regionale 
destinata al Comune di San Giovanni in Marignano, pari ad Euro 5.887,00, ed a liquidarla 
successivamente a questo Comune;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  420  Determinazione Dirigenziale  n.  394 del  19/05/2010 pag. 2 di 6



1) – di dare atto che il costo complessivo per la realizzazione del progetto 
sovracomunale “ConCENTRIci” nei Comuni di Cattolica (Ente capofila) e San Giovanni 
in Marignano, così come riparametrato alla luce della riduzione del finanziamento concesso 
dalla Regione Emilia-Romagna di cui all'atto G.C. n. 63 del 19.04.2010, ammonta ad Euro 
20.300,26, di cui  Euro 12.014,26 quale quota di finanziamento a carico della Regione 
Emilia Romagna ed Euro 8.286,00 quale quota di contribuzione a carico dei Comuni 
aderenti, entrambe come di seguito ripartite:

– quanto ad Euro 4.286,00 quale quota di contribuzione a carico del Comune di 
Cattolica;

– quanto ad Euro 4.000,00 quale quota di contribuzione a carico del Comune di San 
Giovanni in Marignano;

– quanto ad Euro 6.127,26 quale quota di finanziamento regionale destinata al Comune 
di Cattolica;

– quanto ad Euro 5.887,00 quale quota di finanziamento regionale destinata al Comune 
di San Giovanni in Marignano.

2) – di accertare la somma di Euro 12.014,26, quale quota di finanziamento a carico 
della Regione Emilia Romagna (L.R. 14/2008 – spese di investimento) per la realizzazione 
del progetto “ConCENTRIci”, sui seguenti capitoli:

– quanto ad Euro 6.127,26, quale quota parte di finanziamento regionale destinata al 
Comune di Cattolica, sul cap. 903.000 “Contributo regionale per acquisto attrezzature 
Centro Giovani” (U. cap. 9003.000) del Bilancio 2010 – codice siope n. 4303;

– quanto ad Euro 5.887,00, quale quota parte di finanziamento regionale destinata al 
Comune di San Giovanni in Marignano, sul cap. 903.005 “Contributi dalla R.E.R. per 
finanziamento progetti nell'ambito delle Politiche Giovanili” (U. Cap. 9003.005) del 
Bilancio 2010 – codice siope n. 4303;

3)  - la spesa complessiva pari ad Euro 10.413,26 per il Comune di Cattolica farà 
carico come segue:

– quanto ad Euro 6.127,26 (quota di contribuzione RER) sul cap. 9003.000 “Acquisto 
attrezzature per Centro Giovani (Fin. Ctr. Reg.le E. cap. 903.000)” del Bilancio 2010 – 
codice siope n. 2502;

– quanto ad Euro 4.286,00 (quota di adesione a carico del Comune di Cattolica) sul cap. 
9003.001 “Acquisto attrezzature per Centro Giovani (Fin. Oneri Urbanizzazione)” del 
Bilancio 2010 – codice siope n. 2502;

4) – di impegnare la spesa di Euro 5.887,00  sul cap. 9003.005 “Contributi in conto 
capitale per progetti nell'ambito di politiche giovanili” del Bilancio 2010 – codice siope n. 
2721, somma che dovrà essere successivamente erogata dal Comune di Cattolica al 
Comune di San Giovanni in Marignano quale quota parte di finanziamento a lui spettante;

5) – di dare infine atto che si rinvia a successiva determinazione dirigenziale 
l'approvazione del piano dettagliato di spesa per gli interventi previsti nel Comune di 
Cattolica;

6)  - di  individuare nella persona della d.ssa  Barbara Bartolucci  – Ufficio Politiche 
Giovanili  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento della   presente 

Pratica  420  Determinazione Dirigenziale  n.  394 del  19/05/2010 pag. 3 di 6



determinazione;

7) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Politiche Giovanili, Ragioneria, Segreteria.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  420  Determinazione Dirigenziale  n.  394 del  19/05/2010 pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  420  Determinazione Dirigenziale  n.  394 del  19/05/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9003000 800 2010 6.127,26

9003001 801 2010 4.286,00

9003005 802 2010 5.887,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

903000 264 2010 6.127,26

903005 265 2010 5.887,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  420  Determinazione Dirigenziale  n.  394 del  19/05/2010 pag. 6 di 6


